
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от   03 июля 2020 года                                                                        № 898 

Тверь 

О внесении изменений в постановление № 436 от 25.03.2020 года  

«Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости  

детей и подростков муниципального образования Тверской области «Калининский 

район» в 2020 году»  

 

 

Во исполнение постановления Губернатора Тверской области от 23.06.2020 № 95-

пг «Об отмене отдельных ограничений, установленных в связи с введением режима 

повышенной готовности на территории Тверской области», в соответствии с 

Рекомендациями по организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления в 

условиях сохранения рисков распространения COVID – 19 МР 3.1/2.4.0185-20, 

утвержденными Руководителем федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом 

РФ А.Ю. Поповой 25.05.2020 года, администрация муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Тверской 

области «Калининский район» № 436 от 25.03.2020 г. «Об организации и обеспечении 

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» в 2020 году» следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания: «Обеспечить 

функционирование лагерей дневного пребывания детей при условии выполнения всех 

рекомендаций по организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления в 

условиях сохранения рисков распространения COVID – 19». 

1.2. Пункт 4 абзац третий изложить в следующей редакции: «Организовать работу 

лагерей с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» в период летних 

школьных каникул 2020 года со сроком смены от 14 до 21 календарного дня и 

шестичасовым пребыванием в день». 

1.3. Пункт 9 подпункт 9.1. изложить в следующей редакции: «Обеспечить 

финансирование организации отдыха и оздоровления детей из средств муниципального 

бюджета в сумме 1 805,20 тысяч рублей на подвоз к месту отдыха и обратно, питание, 

страхование детей, приобретение средств индивидуальной защиты (маски, перчатки) и 

дезинфекции, соответствующих режиму новой коронавирусной инфекции COVID-19 

(дозаторы с антисептическим средством для обработки рук, дезинфицирующие средства 



для обработки помещений и контактных поверхностей, обеззараживатели воздуха), на 

проведение термометрии бесконтактным способом ». 

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Калининского района Н.И. Леонтьеву. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

официальному опубликованию в общественно – политической газете «Ленинское знамя» 

и размещению в информационно – телекоммуникационной сети интернет на 

официальном сайте администрации муниципального образования Тверской области 

«Калининский район». 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Калининского района                                                                                    А.А. Зайцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

      


